Vifus enim ei ipse est Antigonus cum toto exercitu cerrate diavlo, valide & acriter primum, deinde vires eius flaccescere paulatim: deniq; vt flexit cursum, languidus & anhelofus ægre spiritum recipere. Igitur Antigonus, quum in magnas perplexitates terra incurrifset, Demetrius vero tēpestate & ingentibus fluctibus iactatus prope in loca importuosa & aspera esset eiectus, multasq; amisisset naues, re infecta rediit. Erat ille tunc annos natus paulo minus octoginta, mole vero & pōdere corporis magis quā senio ad expeditiones inhabilis, filio vtebatur, ob felicitatē & vsum maxima quæq; iam præclare procurante. Nec delicias vel luxum eius vel potationes moleste ferebat. Pace enim proiectus erat in hæc vitia, atq; per otium profundeabat affatim se in voluptates: bello, vt natura tēperantes, sobrius erat. Fama est, quum Lamia propalam iam omnia apud Demetrium posset, Antigonom, cui reuertens peregre tulit ille osculū, aridentem dixisse, Videris Lamiam, fili, osculari. Alio tempore, quum plures dies perpotasset, & prætexeret fluore se confictatum, Audiui, dixisse Antigonom: sed Thasius an Chius fuit fluor? Rursus quum eū accepisset male habere, perrexit ad eum visendum, ac formoso puero ad fores occurrit. Ingressus, quum apud eum assedisset, tetigit manum eius. Qui quum dixisset febrem modo recessisse, Sane, inquit, fili: & mihi ad ianuam modo digrediens obuiam venit. Hæc ob alia Demetrii præstantia facta tam ferebat leniter. Nempe Scythæ inter pocula & temulentiam arcuum neruos interim pulfant, quasi voluptatibus remissum reuocantes animum. Ille verò partim se luxuriæ totum dedens, partim rebus seriis, tractansque seorsum alteras ab alteris, æque erat in belli apparatu acris. Cæterum dux in exercitu instruendo quàm tractando videbatur melior, quòd omnia ad vsum suppetere vellet affluenter, essetque in classe machinamentisque splendide parandis, atque in iis cum voluptate commentandis, nimium curiosus. Nam solers quum esset atque intelligens, non ad ludicra neque ad studia futilia applicuit ingenii sui præstantiam, aliorum regum more, & tibiis canentium, pingentium, & tornantium. Quippe Aeropos Macedo subtiles mensulas & lucernulas, vbi vacabat, fabricando tempus traducebat. Attalus Philometor herbas venenosas colebat, non tantum hyoscyamum & helleborum, sed & cicutam, aconitum, dorycnion, ipse in hortis regis feminans & plantans: liquoresque & semina & fructus horū elaborabat cognoscere, ac suo quæque tempore colligere. Parthorum reges telorū cuspidibus ipsi formandis & exacuendis sese venditabant. At Demetrii erāt etiam vulgaria opificia regalia, granditatemque ratio fabricæ habebat, vna cum artificio & solertia celsitudinem quandam mentis & magnanimitatem autoris repræsentantibus operibus: vt non ingenio tantum & opulentia, verumetiam manu regia viderentur digna. Quippe mole vel amicos percellebant, venustate retinebant & hostes. Atque hoc quoque verius est quàm lepidius relatum. senumdenum & quinudenum ordinum navigia eius stabant stupentes hostes, quum littora sua præterueherentur.